
D.R.S. n.  70  Serv. 8°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO 8° 

 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 
ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L. R. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione  
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio”; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 29 la L.R. 9 maggio 2017, n. 9, che approva il bilancio della Regione Siciliana per 
l'anno 2017 e per il triennio 2017-2019;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 187 del 15/05/2017 “Legge di stabilità 
regionale 2017 e Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017 e per il triennio 2017-
2019 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2 - Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2017”;
VISTA  la L.R. 29 dicembre 2017 n. 19 che autorizza l'esercizio provvisorio per l'anno 2018 e 
comunque non oltre il 31 marzo 2018 del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno finanziario 
2018;
VISTA la delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016; 
VISTI il D. S. G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S. G. ed il D. S. G. n. 7442 del 01/12/2016 
con il quale è stato approvato il contratto individuale dell'ing. Paolo Messina di dirigente preposto 
al Servizio 8°/S. G.;
PRESO ATTO che con D.A.S. n. 884 del 29/05/2017 la Centrale Unica di Committenza per la 
Regione Siciliana, ha indetto apposita gara regionale per l'affidamento del servizio di pulizia, 
disinfestazione e sanificazione degli Enti, Amministrazioni e Dipartimenti della regione Siciliana 
per anni tre;
CONSIDERATO che il contratto del servizio di pulizia dei locali del sito presidenziale di via 
Magliocco n. 46 Palermo andrà a scadere il 31/01/2018; 
VISTA la nota prot. n. 62114 del 27/11/2017 con la quale è stato comunicato alla Centrale Unica 
di Committenza che, nelle more dell'aggiudicazione definitiva della gara indetta con il D.A.S. n. 
884 del 29/05/2017,  per ragioni di decoro, igiene, salubrità e sicurezza, nei luoghi di lavoro, si 
procederà all'affidamento del servizio di pulizia dei locali del sito presidenziale di via Magliocco 
n. 46 Palermo che scadrà il 31/01/2018 con la clausola risolutiva espressa nell'ipotesi in cui la 
citata gara venga definita prima della naturale scadenza; 
VISTA la nota prot. n. 61683 del 12/12/2017 con la quale la Centrale Unica di Committenza,   ha 
comunicato che le operazioni della gara centralizzata indetta con il D.A.S. n. 884 del 29/05/2017 
sono ancora in itinere e che pertanto si può procedere all'affidamento del servizio di pulizia dei 
locali del sito presidenziale di via Magliocco n. 46 Palermo come indicato nella nota sopra citata; 
VISTO il D.R.S. n. 2 del 11/01/2018 con il quale si è determinato di procedere all'affidamento 
diretto del servizio di pulizia dei locali del sito presidenziale di via Magliocco n. 46 Palermo, ai  



sensi  dell'art.  36  comma  2  lettera  a)  del  d.lgs  n.  50/2016,  per  mesi  cinque  a  decorrere  dal 
01/02/2018;
VISTA la nota prot. n. 1761 del 12/01/2018 con la quale si invita la ditta Prisma di Daniele  
Puglisi con sede in Messina viale Annunziata Garden ville n. 51 a presentare un'offerta per il  
servizio di pulizia  dei  locali  del  sito presidenziale  di via  Magliocco n.  46 per mesi  cinque a 
decorrere dal 01/02/2018 sull'importo stimato dall'Ammnistrazione pari ad € 25.417,35 di cui € 
24.980,88 soggetto a ribasso ed € 436,47 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre 
IVA;
VISTA  la pec datata 25/01/2018, assunta al protocollo della Segreteria Generale al n. 4971 in 
data 29/01/2018, con la quale la ditta  Prisma di Daniele Puglisi trasmette l'offerta relativa al 
servizio sopra descritto, per l'importo di € 18.510,83 corrispondente ad un ribasso del 25,90% 
sull'importo stimato di € 24.980,88 oltre oneri per la sicurezza pari ad € 436,47 per un importo 
complessivo di € 18.947,30 oltre IVA; 
VISTA la nota prot. n. 5084  del 29/01/2018,  firmata in calce per accettazione, con la quale è 
stato affidato il servizio di pulizia dei locali del sito presidenziale di via Magliocco n. 46 per mesi 
cinque a decorrere dal 01/02/2018 e fino al 30/06/2018 riferito al CIG: Z3821AD97A alla ditta 
Prisma  di  Daniele  Puglisi  con  sede  in  Messina  viale  Annunziata  Garden ville  n.  51,  per  un 
importo complessivo di € 18.947,30 oltre IVA; 
RITENUTO pertanto di dover provvedere ad assumere l'impegno della somma complessivo di € 
23.116,00 IVA compresa  sul  capitolo  132304 “Fornitura  di  servizi  in  genere,  tra  cui  servizi 
ausiliari, di pulizia, custodia e vigilanza per i siti di cui all'art. 1 della legge regionale 10/10/2001 
n.  20” del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  rubrica  2^  Segreteria  Generale- per  l'esercizio 
finanziario 2018, per far fronte al pagamento di quanto dovuto alla ditta Prisma di Daniele Puglisi 
con sede in Messina viale Annunziata Garden ville n. 51, P.IVA 03214270831, per l'espletamento 
del servizio di pulizia dei locali del sito presidenziale di via Magliocco n. 46 per mesi cinque a 
decorrere dal 01/02/2018 e fino al 30/06/2018;  

                                                                   D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è approvato l'affidamento prot. 5084 del 29/01/2018, 
alla ditta  Prisma di Daniele Puglisi con sede in Messina viale Annunziata Garden ville n. 51, 
relativo al  servizio di pulizia dei locali del sito presidenziale di via Magliocco n. 46 per mesi 
cinque  a  decorrere  dal  01/02/2018  e  fino  al  30/06/2018  riferito  al  CIG:  Z3821AD97A  per 
l'importo complessivo di € 18.947,30 oltre IVA.;
Art. 2 E' assunto l'impegno della somma complessiva di € 23.116,00 IVA compresa sul capitolo 
132304 “Fornitura di servizi in genere, tra cui servizi ausiliari, di pulizia, custodia e vigilanza per 
i siti di cui all'art. 1 della legge regionale 10/10/2001 n. 20” del Bilancio della Regione Siciliana - 
rubrica 2^ Segreteria Generale- per l'esercizio finanziario 2018, per far fronte al pagamento  di 
quanto dovuto alla ditta Prisma di Daniele Puglisi con sede in Messina viale Annunziata Garden 
ville  n.  51,  P.IVA 03214270831,  per  l'espletamento  del  servizio di  pulizia  dei  locali  del  sito 
presidenziale  di  via  Magliocco  n.  46  per  mesi  cinque  a  decorrere  dal  01/02/2018  e  fino  al 
30/06/2018;

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2018.

Il codice finanziario del piano dei conti è U.1.03.02.13.004
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria generale ai sensi dell'art. 68 
della L.R. 12/08/2014 n. 21e ss.mm.ii.  e ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013. 

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione.

Palermo, 01/03/2018                        

                                                                                              f.to          Il Dirigente di Servizio
       ing. Paolo Messina 


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

